
WkPV: Verordnung über die Wirtschaftsführung der kommunalen Pflegeeinrichtungen (WkPV) Vom 3. 
März 1998 (GVBl. S. 132) BayRS 861-3-I (§§ 1–13)

Verordnung über die Wirtschaftsführung der kommunalen Pflegeeinrichtungen
(WkPV)

Vom 3. März 1998
(GVBl. S. 132)
BayRS 861-3-I 

Vollzitat nach RedR: Verordnung über die Wirtschaftsführung der kommunalen Pflegeeinrichtungen (WkPV) 
vom 3. März 1998 (GVBl. S. 132, BayRS 861-3-I), die zuletzt durch § 5 der Verordnung vom 5. Oktober 
2007 (GVBl. S. 707) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 123 Abs. 1 Satz 3 der Gemeindeordnung (GO), Art. 109 Abs. 1 Satz 3 der 
Landkreisordnung (LKrO) und Art. 103 Abs. 1 Satz 3 der Bezirksordnung (BezO) erläßt das Bayerische 
Staatsministerium des Innern im Einvernehmen mit den Bayerischen Staatsministerien für Arbeit und 
Sozialordnung, Familie, Frauen und Gesundheit sowie der Finanzen folgende Verordnung:


